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گروه بین‌الملل – علی ودایع: حال زمین خوب 
نیست. گرمایش، خشکسالی‌های مرگبار، سیل‌های 
ویرانگر گوشه و کنار زمین را فراگرفته است. ابتدایی‌ترین 
تبعات این زنجیره، قحطی و جنگ برای آب است که 

خیلی زود گریبان کشورهای جهان را خواهدگرفت.
 اوضاع آنچنان وخیم است که حتی پاپ هم دست به 
دعا شده است. پاپ فرانسیس، رهبر کلیسای کاتولیک که 
حفاظت از محیط زیست حساس کره زمین را به بخش 
اصلی از گفته‌های خود تبدیل کرده، در مراسم همگانی 
دیروز با اشاره به آغاز برگزاری نشست بسیار مهم گلاسکو، 
به حاضران گفت که باید دعا کنیم که صدای گریه زمین 
و فقرا به گوش شرکت کنندگان در این نشست برسد و 
آرزو کنیم که این همایش، واکنش‌ها و نتایج کافی برای 
ایجاد امید قاطع در نسل‌های آینده به همراه داشته باشد.
حالا، جامعه جهانی چشم انتظار نتایج نشست گلاسکو 

COP26نشسته است. 
نخست وزیر بریتانیا شانس موفقیت اجلاس آب و 
هوایی گلاسکو را تنها ۶۰ درصد ارزیابی کرده است.  
نتایج این کنفرانس به طور مستقیم روی زندگی تک تک 
مردم عادی تاثیر خواهد داشت. این تاثیرات را مردم در 
گران شدن و کم شدن سفرهای هوایی، تغییر به گرمایش 
الکتریکی و تغییر به سمت استفاده از خودروی برقی 

لمس خواهند کرد.
»گرتا تونبرگ« کنشگر نوجوان سوئدی محیط زیست 
با اسکورت پلیس از رم به به گلاسکو رفته است. او و 
هوادارنش برای نجات زمین موی دماغ رهبران جهان 
شدهاند. طی دو روز گذشته در رم، اگرچه نشست گروه 
G20با محوریت مقابله با تبعات کرونا و تعارض منافع 
غول‌های صنعتی تشکیل شده بود ؛ اهمیت نشست 
آب‌وهوایی به حدی بود که چانه‌زنی‌ها را تحت‌الشعاع 

قرار داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، کشورهای عضو گروه 
۲۰ تقریبا ۸۰ درصد از انتشارات کربن را تولید می‌کنند 
و وعده آنها برای کاهش دادن میزان آلاینده‌ها، بیست 
و ششمین مذاکرات آب و هوایی سازمان ملل را که از 
روز یکشنبه در گلاسکو اسکاتلند کلید می‌خورد، تقویت 

خواهد کرد.
اما پیش نویس بیانیه‌های موجود نشان می‌دهد 
که سران گروه ۲۰ سطح انتظارات در زمینه عمل 
 به وعده ای قاطعانه برای حفظ گرمایش جهانی را

 برآورده نمی‌کنند.
مساله اساسی اینجاست که کشورهای ثروتمند که یک 
دهه پیش وعده داده بودند 100 میلیارد دلار در سال برای 
کمک به کشورهای آسیب پذیر به منظور سازگار کردن 
خود و انتقال به انرژی پاکتر فراهم کنند ؛ هنوز از عمل 
به هدف سال ۲۰۲۰ خود بازمانده اند. کارشناسان نشست 
گلاسکو را آخرین فرصت برای کاهش روند گرم شدن 
کره زمین تا حداکثر ۱.۵ درجه سانتیگراد بالاتر از میزان 
پیش از دوره صنعتی شدن زمین می‌دانند. پیمان پاریس 
پیمانی جهانی مربوط به آب و هوا و گرم شدن کره¬ 
زمین است که متعاقب کنفرانس ۲۰۱۵ پاریس راجع به 
تغییرات آب و هوایی ذیل »چهارچوب کنوانسیون آب و 

هوایی ملل متحد« سال  1992 به تصویب رسید.
گرمایش شدن کره زمین و تغییرات اقلیمی‌یکی 
از نتایج مخرب صنعتی شدن کشورها و افزایش تولید 
گازهای گلخانه ای است که کشورها را از دهه ۷۰ میلادی 
)در پی کنفرانس استکهلم( و دهه ۹۰ )کنفرانس ریو( 
بر آن داشته است نسبت به موضوعات زیست محیطی 
با اهمیت بیشتری برخورد کرده و در قالب پیمان‌های 
زیست محیطی با متعهد کردن کشورها گامی‌در جهت 
مهار میل افسارگسیخته کشورها به توسعه و توجه دادن 

به هنجارهای زیست محیطی بردارند.

اعتراض فعالان محیط زیستی 
مقامات عالی‌رتبه حدود 200 کشور به مدت دو هفته 
به اسکاتلند رفته‌اند تا در نشست تاریخی گلاسکو شرکت 
کنند. گفته می‌شود برای این کنفرانس بین ۲۵ تا ۳۰ 
هزار نفر به گلاسکو آمده یا در طول روزهای آینده 

خواهند آمد.
در میان رهبران شرکت کننده در این کنفرانس علاوه 
بر میزبان می‌توان از رئیس جمهویر آمریکا و رئیس 
اتحادیه اروپا »اورسولا فوندرلاین« رئیس  کمیسیون 
جمهور چین »شی جین‌پینگ«، »نارندرا مودی« نخست 

وزیر هند و »بولسانارو« رئیس جمهوری برزیل نام برد.
 طبق برنامه امروز نشست گلاسکو رسما آغاز خواهد 
شد. دیروز، هزاران نفر از فعالان محیط زیست و نمایندگان 
سازمان‌های غیردولتی اعلام کرده‌اند که در تظاهرات در 

مقابل محل این نشست شرکت کردند. 
به گزارش دویچه وله، کارشناسان علمی‌بارها نسبت 
به تشدید بحران آب و هوایی و عواقب خطرناک ناشی 
از آن هشدار داده‌اند. تلاش این اجلاس جهانی برای به 
دست آوردن راه حل‌هایی برای مهار قابل تحمل تغییرات 

اقلیمی‌است.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد پیش از 
این بارها اعلام کرده است که کشورهای گوناگون جهان 
راهکارهای تعیین شده برای محدود کردن تولید گازهای 
گلخانه‌ای را دو سال پس آخرین اجاس آب و هوایی 
سازمان ملل در این باره هنوز نیز به میزان تعیین شده 

اجرا نکرده‌اند.

قاتلان زمین
همانطور که در کنفرانس‌های گذشته دیده شد، محور 
اصلی مذاکرات بر سر تعیین سهمیه کشورها خواهد بود. 
جدال اصلی بین کشورهای توسعه یافته و ثروتمند و 
کشورهای فقیر و در حال توسعه است. کشورهای توسعه 
یافته تلاش می‌کنند بیشترین سهم را به کشورهای در 
حال توسعه مانند هند و چین تحمیل کنند. حال آنکه 
کشور‌های در حال توسعه استدلال می‌کنند که مصرف 
انرژی در کشورهای ثروتمند برای ادامه »سبک زندگی« 
مصرفی است در حالی که در جوامع در حال توسعه، 

مصرف انرژی از روی »ضرورت«.
با توجه به آمارها گفته می‌شود چین اکنون با تولید 
۲۷ درصد از کل دی اکسید کربن جهان، سهم اول را در 
اختیار دارد. مقام دوم به آمریکا با ۱۵ درصد و سپس 

اتحادیه اروپا با ۱۰ درصد می‌رسد.
هند ۷ درصد، روسیه ۵ درصد، ژاپن ۳ درصد و ایران، 
عربستان، کره جنوبی و کانادا، بر اساس این ادعا تقریباً به 
طور مساوی مسئول تولید ۲ درصد از دی اکسید کربن 

دنیا هستند.
با این حال همیشه این سوال مطرح بوده که در طول 
تاریخ بشر کدام کشور بیشترین دی اکسید کربن را وارد 
جو کرده است. چرا که روشن است کشورهای صنعتی 
غربی چند صد سالی زودتر از بقیه انقلاب صنعتی را آغاز 
کرده بودند. با احتساب تصعید دی اکسید کربن در طول 
تاریخ، آمریکا با ۲۵ درصد در صدر قرار می‌گیرد، سپس 
اروپا با ۲۲ درصد و چین با ۱۳ درصد در مقام سوم. هند 

۳ درصد، انگلیس ۵ درصد و ایران اصلًا در لیست دی 
اکسید کربن سازهای تاریخ جایی ندارد.

برای مهار روند تشدید گرمای زمین کنفرانس بررسی 
تغییرات اقلیمی‌مادرید خواستار اقدام فوری کشورها و 
تعیین برنامه‌های مشخص برای کاهش سریع استفاده 
از سوخت‌های فسیلی مانند زغال سنگ، نفت و گاز در 

جهان شده بود.
افزایش گازهای گلخانه‌ای باعث تشدید روند افزایش 
تغییرات اقلیمی‌در نقاط مختلف جهان، از جمله جاری 
شدن سیل‌های ویرانگر و خشکسالی و آتش سوزی‌های 
مهیب جنگل‌ها شده است. به عنوان نمونه در این زمینه 
می‌توان به سیل اخیر در آلمان، خشکسالی در منطقه 
ساحل آفریقا و آتش سوزی‌های ویرانگر جنگل‌های 

کالیفرنیا و روسیه اشاره کرد.
بر اساس آخرین گزارش سازمان ملل متحد ادامه 
روند افزایش تولید گازهای گلخانه‌ای دمای کره 
زمین را تا ۲.۷ افزایش خواهد داد و منجر به تشدید 
 مصیبت‌بار تغییرات اقلیمی‌و افزایش وقوع فجایع طبیعی

 خواهد شد.  
به طور کلی، کشورهای ثروتمند مسئول ۸۶ درصد و 
کشورهای فقیر ۱۴ درصد از تولید کل گاز دی اکسید 
کربن در جهان هستند. به همین دلیل برخی هدف 
سیاسی از کنفرانس تغییرات اقلیمی‌را در درجه اول فشار 
به چین و کند کردن سرعت رشد اقتصادی آن ارزیابی 
می‌کنند. بدین ترتیب در این کنفرانس همه چشم‌ها به 

سمت چین خواهد بود.

نشست آب‌وهوایی گلاسکو با حضور مقامات و رهبران جهان آغاز شد

آخرین فرصت نجات زمین 
پاپ فرانسیس برای نجات زمین دست به دعا شد

جدال میان دولت و هزاران نفر از معترضان خشمگین یک گروه مذهبی 
ضدفرانسوی در پاکستان که از ۱۲ روز گذشته دست به تظاهرات زده و 
بر اخراج سفیر فرانسه از پاکستان اصرار داشتند، امروز پس از چند دور 

مذاکرات بی نتیجه با حصول تفاهم به پایان رسید.
به گزارش ایرنا، مذاکرات میان تیم نمایندگان دولت پاکستان و نمایندگان 
گروه مذهبی »تحریک لبیک« که همزمان یک سازمان غیرقانونی در این 
کشور تلقی می‌شود، درحالی موفقیت آمیز اعلام شد که طی تظاهرات 
خشونت آمیز هواداران این گروه از شهر لاهور به سمت اسلام‌آباد چندین بار 

درگیری شدیدی با نیروهای امنیتی به وقوع پیوست.

پایان جدال دولت و معترضان ضدفرانسوی
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه روز یکشنبه در سخنانی با 
انتقاد از اعزام ناوهای آمریکا به دریای سیاه گفت که این اقدام واشنگتن 

هیچ کمکی به تقویت ثبات بین‌المللی نمی‌کند.
وزیر امور خارجه روسیه درباره اعزام ناوشکن آمریکایی به آب‎های دریای 

سیاه اظهار کرد: »روسیه آماده تامین امنیت دریای سیاه است«.
لاوروف به خبرنگاران گفت: »ما برای هر تهدیدی آماده هستیم، تضمین 
امنیت قلمروی روسیه و دریای سیاه یکی از اولویت‌های ما است؛ اما 
 همیشه از تقویت پروژه‌های همکاری حمایت کرده‌ایم، نه پروژه‌های مبتنی 

بر تقابل«.

تاکید لاوروف بر اقتدار روسیه در دریای سیاه
برخی منابع خبری در افغانستان دیروز )یکشنبه( اعام کردند که 
»ملاهبت الله آخوند زاده« رهبر طالبان که زندگی مخفیانه ای در پیش 
گرفته روز گذشته برای نخستین بار با حضور در مدرسه حکیمیه ولایت 

قندهار حدود نیم ساعت در جمع مردم سخنرانی کرده است.
به گزارش خبرگزاری افق افغانستان، »محمد جال« عضو 
کمیسیون فرهنگی طالبان در توئیتی نوشت »ملا هبت‌الله آخوندزاده« 
رهبر طالبان برای نخستین بار با حضور در انظار عمومی در ساعت  
 شش و نیم بعد از ظهر روز شنبه در مدرسه حکیمه سخنرانی

 کرده است.

اولین حضور رهبر طالبان در انظار عمومی

تازه‌ترین خبرها در ششمین روز کودتای نظامی‌سودان، 
حکایت از حمله نیروهای نظامی‌به مقر رادیو و تلویزیون در 
»ام‌درمان« واقع در حومه خارطوم دارد. در همین ارتباط، 
وزارت اطلاعات سودان اعلام کرد که از یگان نظامی‌مشترک 
ارتش صبح امروز به مقر رادیو و تلویزیون در »ام‌درمان« 

حمله و کارکنان را بازداشت کرده است.
دیروز هم ده‌ها هزار نفر از مردم سودان در بزرگ‌ترین 
اعتراضات خود علیه کودتای هفته گذشته نظامیان، در 

شهرهای مختلف این کشور تظاهرات کردند.
این تظاهرات با ورود نیروهای نظامی‌سودان به خشونت 
کشیده شد و به گفته کمیته پزشکان سودان، در روز شنبه 

سه نفر از معترضان کشته شده و ۱۰۰ نفر زخمی‌شدند.
تظاهرات روز شنبه تحت عنوان »تظاهرات میلیونی 
۳۰ اکتبر« در مخالفت با تصمیمات »عبدالفتاح البرهان« 

رئیس شورای نظامی‌و با درخواست برای واگذاری قدرت به 
غیرنظامیان برگزار شد. از سوی دیگر، »فولکر پرتس« نماینده 
ویژه سازمان ملل در سودان اعلام کرد که نخست وزیر این 
کشور همچنان در حبس خانگی است. وی در صفحه کاربری 
خود در توییتر نوشت: کمی‌قبل با عبدالله حمدوک دیدار 
کردم و نخست وزیر غیرنظامی‌سودان که توسط نظامیان 
برکنار شده، در وضعیت خوبی به سر می‌برد؛ اما وی همواره 
در حبس خانگی است. »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان 
ملل هم گزارش‌ها درباره خشونت‌های روز شنبه در سودان 
را نگران کننده دانست و در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: ما روز شنبه شاهد شجاعت تعدادی زیادی از افراد 
و اعتراض مسالمت آمیز آنها به حکومت نظامی‌در سودان 
بودیم. ارتش باید مراقب باشد. زمان بازگشت به تمهیدات 

قانونی مشروع فرا رسیده است. 

ارتش رژیم‌صهیونیستی با توجه به توهم جنگ احتمالی، 
حملات سایبری و حمله موشکی حزب‌الله و خیزش 
فلسطینیان در داخل سرزمین‌های اشغالی، رزمایش گسترده 
خود را به منظور بازدارندگی آغاز و این رزمایش تا روز 

پنجشنبه ادامه خواهد داشت.
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی صبح دیروز در توییتی 
اعام کرد که در این رزمایش با عنوان »نقطه تحول«، 
چندین سناریو در مورد جنگ فراگیر در چندین جبهه و 
احتمال تنش و درگیری در مناطق عرب‌نشین اسراییل 

)سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸(، تمرین خواهد شد.
به گزارش لبنان ۲۴، منابع رسانه‌ای رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که این رزمایش تا روز پنجشنبه آینده ادامه 
دارد. در این رزمایش، جبهه داخلی، ارتش و بسیاری از 
وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی رژیم صهیونیستی مشارکت 

دارند.
وزارت جنگ رژیم صهیونیستی هدف از برگزاری این 
رزمایش را آمادگی جبهه داخلی برای هرگونه حمله داخلی و 
خارجی عنوان کرده است. رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند 
که تمام نیروهای امنیتی رژیم‌صهیونیستی در این رزمایش 
شرکت خواهند کرد. آموزش‌ها بر اساس تهدیدهای پیش‌روی 
آنها که شامل حملات چند جانبه، حملات موشکی و مقابله با 
شورش‌ها خواهد بود. در این رزمایش در داخل سرزمین‌های 
اشغالی نیز تدبیراتی مانند انتقال شهرک‌نشینان به مکان‌های 
امن، انتقال مجروحان و چگونگی مقابله مردم با حملات 

موشکی حزب‌الله نیز اندیشیده شده است.
صهیونیست‌ها به منظور آمادگی شهرک‌نشینان و در 
صورت حمله سایبری، برق و خط‌های تلفن را نیز قطع 

خواهند کرد.

شبیه‌سازی جنگ اسرائیل با حزب الله حمله کودتاچیان سودان به مقر رادیو و تلویزیون

انتخابات پارلمانی ژاپن که هر چهار سال 
یکبار انجام می‌شود، درحالی دیروز یکشنبه در 
این کشور برگزار شد که کارشناسان معتقدند 
در این انتخابات میزان رضایت مردم از نحوه 
واکنش ائتلاف حاکم به شیوع جهانی کرونا و 

مسائل حیاتی دیگر، سنجیده می‌شود.
احزاب نقش بزرگی در اداره امور ژاپن 
دارند و دو مجلس نمایندگان و مشاوران کار 
قانونگذاری را در این کشور انجام می‌دهند. 
مدت زمان هر دوره نمایندگی در مجلس 
نمایندگان که ‬‪ ۴۶۵ عضو دارد چهارسال و در 
مجلس مشاوران که ‬‪ ۲۴۲عضو دارد ۶ سال 
است. هر سه سال یکبار نیمی‌از نمایندگان 
مجلس مشاوران از طریق انتخابات تعیین 

می‌شوند اما در مجلس نمایندگان به دلیل 
اینکه نخست وزیر اختیار انحال آن را در 
دست دارد، انتخابات در بسیاری از مواقع قبل 

از پایان یافتن دوره نمایندگی انجام می‌شود.‬‬
مجلس نمایندگان که در حقیقت مجلس 
اصلی ژاپن است، از این جهت اهمیت دارد که 
احزاب با بدست گرفتن اکثریت کرسی‌ها در 
آن می‌توانند زمام کشور را در دست بگیرند. به 
همین دلیل حق انحلال مجلس توسط نخست 
وزیر تنها به مجلس نمایندگان محدود شده 

است.
هر چند در ژاپن انتخاب نخست وزیر در دو 
مجلس نمایندگان و مشاوران انجام می‌گیرد، 
اما اگر نخست وزیر انتخاب شده در دو مجلس 

متفاوت باشد، نخست وزیری در اولویت قرار 
می‌گیرد که در مجلس نمایندگان انتخاب شده 
است. تنها مجلس نمایندگان ژاپن حق دادن 
رای عدم اعتماد به هیات دولت را دارد که 
دراین صورت، نخست وزیر یا باید همراه کابینه 
خود کناره‌گیری کرده و یا مجلس را منحل و 

انتخابات را برگزار کند.  
امروز یکشنبه، رای گیری در سراسر ژاپن 
جهت گزینش اعضای مجلس نمایندگان ژاپن 
آغاز شده است و تا پایان روز ادامه دارد. در این 
انتخابات که ۴۶۵ کرسی به رای گذاشته شده 
است، رای دهندگان یک نامزد را در هر یک از 
۲۸۹ حوزه انتخاباتی یک نفره انتخاب خواهند 
کرد. تکلیف ۱۷۶ کرسی دیگر از طریق نظام 

نمایندگی نسبی تعیین می‌شود.
کیشیدا فومیئو که تنها چند هفته است به 
عنوان نخست وزیر ژاپن انتخاب شده است، 
می‌گوید اگر حزب او یعنی حزب لیبرال 
دموکرات و شریک او حزب کومیتو، اکثریت را 
حفظ کنند یک پیروزی بزرگ قلمداد خواهد 

شد.
نخست وزیر ژاپن به دنبال کسب یک مجوز 
عمومی‌برای سیاست‌های اقتصادی و امنیتی 
خود درمورد مبارزه با بیماری کرونا است. در 

عین حال از تجربه خود به عنوان وزیر خارجه و 
مسئول سیاست حزب حاکم لیبرال دموکرات 

هم در این راه استفاده می‌کند.
حزب لیبرال دموکرات و شریک کوچک 
ائتلافی آن یعنی کومیتو قصد دارند اکثریت 
خود را در مجلس نمایندگان حفظ کنند اما 
نتیجه این انتخابات به ده‌ها حوزه انتخابیه 
ای بستگی دارد که نامزدهای ائتلاف حاکم 
با احزاب مخالفی که در تلاش برای به دست 
گرفتن زمام حکومت متحد شده اند، رقابت 

می‌کنند.
کیشیدا در مواجهه با اولین آزمون بزرگ 
خود از زمان روی کار آمدن در ۴ اکتبر، وعده 
داده است که رشد سومین اقتصاد بزرگ جهان 
و همچنین بهبود وضعیت معیشت طبقه 

متوسط را افزایش دهد.
او گفت که دولت تخت‌های بیمارستانی 
بیشتری را برای درمان بیماران کووید-۱۹ 
ناشی از موج ششم احتمالی بیماری تامین 
خواهد کرد و بسته محرکی را در طول سال 
برای کمک به مردم و مشاغلی که به شدت 
از این همه‌گیری آسیب دیده‌اند، تهیه خواهد 

کرد.
حد نصاب اکثریت پارلمان ژاپن ۲۳۳ کرسی 

است که از ۳۰۵ کرسی که ائتلاف حاکم پیش 
از انتخابات در اختیار داشت، بسیار کمتر است. 
از سوی دیگر، احزاب مخالف نیز رویکردی را 
برای متحد کردن خود در پیش گرفته اند به 
طوری که به منظور پرهیز از تقسیم آرا، در 
شمار زیادی از حوزه‌های انتخاباتی تک کرسی، 

یک نامزد مشترک معرفی کرده اند.
علاوه بر اینکه این انتخابات تصمیم گیری 
درمورد اینکه آیا کیشیدا در سمت خود 
می‌ماند یا خیر را آسان خواهد کرد، این 
انتخابات همچنین به عنوان یک همه پرسی 
درمورد ۹ سال حکومت تحت رهبری حزب 
لیبرال دموکرات در زمان اساف کیشیدا، 
یعنی شینزو آبه و یوشیهیده سوگا هم تلقی 

می‌شود.
همزمان حزب دموکراتیک قانون اساسی 
ژاپن و سایر احزاب مخالف حزب حاکم، 
استدلال می‌کنند که دولت در واکنش به 
کووید-۱۹ شکست خورده است و ترکیب 
سیاست‌های نادرست اقتصادی دولت از طریق 
افزایش درآمد شرکت‌ها و قیمت سهام، به 
افزایش اختلاف درآمد کمک کرده و در عین 
حال نتوانسته به دستمزدهای بالاتر دست پیدا 

کند.

انتخابات پارلمانی ژاپن  برگزار می‌شود

امتحان سخت سامورایی‌ها

تکذیب استعفای وزیر اطلاع‌رسانی لبنان
وزیر اطلاع رسانی لبنان که اظهاراتش علیه تجاوزات عربستان به یمن واکنش 
ریاض و برخی کشورهای عرب همپیمان آل سعود را به همراه داشته است، بار 

دیگر تاکید کرد که استعفای وی از دولت، مطرح نیست.
»جورج قرداحی« در گفت و گو با شبکه »الجدید لبنان« اظهار داشت: غیر 

ممکن است که از سمتش در دولت لبنان کناره گیری کند.    
وی پیشتر در روز چهارشنبه هفته گذشته در واکنش به درخواست کشورهای 
ائتلاف به رهبری عربستان سعودی که از او خواسته‌اند به خاطر اظهاراتش علیه 
کشورهای متجاوز به یمن عذرخواهی کند، گفت: هیچکس حق ندارد برای ما 
تکلیف تعیین کند.  بر اساس گزارش شبکه العین امارات، »جورج قرداحی« گفته 
بود: هیچ کس حق ندارد به ما دیکته کند که چه باید کرد و یا چه وزیری در دولت 
بماند یا برود.    وی در خصوص اینکه پس از اظهارات علیه نیروهای ائتلاف متجاوز 
به یمن از وی خواسته شده تا استعفا کند، گفت: من بخشی از یک دولت یکپارچه 

و واحد هستم و به تنهایی نمی‌توانم این تصمیم را بگیرم.  
روز دوشنبه، جورج قرداحی طی یک مصاحبه تلویزیونی که در ماه آگوست 
)مردادماه( ضبط شده بود،  اظهار داشت که انصارالله یمن در برابر حملات 
عربستان سعودی و امارات از خود دفاع می‌کنند و متجاوزان باید دست از تجاوز 
خود در یمن بردارند.  این اظهارات درباره جنگ یمن سر و صدای زیادی به پا 
کرد و موجب ناراحتی ائتلاف متجاوز عربی - آمریکایی به یمن به سرکردگی 
عربستان و حامیان آن شد.  در همین حال دیدگاه‌ها در جامعه لبنان برای استعفا 
و بین حامیان اظهارات وی متفاوت بود.  »سلیمان فرنجیه« رئیس جریان » 
المرده « پیشتر گفته بود: »جورج به من پیشنهاد داد که از » بعبدا« )کاخ ریاست 
جمهوری لبنان( یا از »بکرکی« )مقر سر اسقف مسیحیان لبنان( استعفا دهد اما 
من نپذیرفتم زیرا او مرتکب هیچ اشتباهی نشده است.  دفتر رسانه‌ای نخست‌وزیر 
لبنان اعلام کرد که »نجیب میقاتی « مصلحت منافع لبنان را در اصلاح روابط 
این کشور با کشورهای عربی دانسته و از » قرداحی « خواسته است تا تصمیم 

مناسب اتخاذ کند.

ویژه

لغو صدها پرواز در آمریکا
پایگاه خبری بیزنس اینسایدر از لغو صدها پرواز شرکت هواپیمایی امریکن 
ایرلاینز به عنوان بزرگترین شرکت هواپیمایی جهان به دلیل کمبود نیروی 

کار و بدی آب و هوا همزمان با تعطیلات آخر اکتبر خبر داد.
شرکت هواپیمایی »امریکن ایرلاینز« صدها پرواز را در آخر هفته جاری و 
همزمان با جشن‌هالویین )جشنی در ۳۱ اکتبر( به دلیل بدی آب و هوا و به 

ویژه کمبود کارکنان، لغو کرده یا به تعویق انداخته است.
گفته می‌شود تنها در همین آخر هفته، نزدیک به یک هزار پرواز این 
شرکت لغو شده است. آمار شرکت هوافضای آمریکایی »فلایت اوِِیر« 
FlightAware که پرواز هواپیماها را رصد می‌کند؛ هم نشان می‌دهد که 
۵۴۱ یا ۲۰ درصد از پروازهای شرکت‌های هواپیمایی تا ساعت ۱۱ دیروز لغو 
و ۴۰۱ پرواز دیگر هم با تاخیر انجام شده است. روز جمعه، هم فلایت اویر 
اعلام کرد که ۳۴۲ پرواز امریکن ایرلاینز لغو و ۷۳۷ پرواز با تاخیر انجام شدند.

این شرکت هواپیمایی آمریکایی در بیانیه‌ای دلیل لغو و تاخیر پروازها را 
وزش باد شدید و کمبود خدمه پرواز عنوان کرد. فلایت اویر برای روز یکشنبه 
هم لغو ۴۷۹ پرواز را پیش‌بینی کرده است. امریکن ایرلاینز در بخش دیگری 
از بیانیه خود آورده است که نزدیک به یک هزار و ۸۰۰ خدمه پرواز در تاریخ 
۱ نوامبر )۱۰ آبان( از مرخصی بازخواهند گشت و تعداد بیشتری نیز تا اول 
دسامبر )۱۰ آذر( به کار باز می‌گردند؛ همچنین بیش از ۶۰۰ نفر نیروی 
جدید استخدام خواهند شد. کمبود نیروی کار در امریکن ایرلاینز به عنوان 
بزرگترین شرکت هواپیمایی جهان در حالی رخ می‌دهد که هفته گذشته این 
شرکت با اشاره به چالش حقوقی که در دادگاه‌های ایالتی به دلیل شکایت 
کارکنانش با آن مواجه شده، اعلام کرد ماهانه نزدیک به سه میلیون دلار برای 
پرداخت مرخصی استحقاقی کارکنانی که به دلیل امتناع از زدن واکسن به 

مرخصی رفته‌اند، پرداخت می‌کند.

شکنجه سیستماتیک در میانمار
بر اساس تحقیقات صورت گرفته از سوی خبرگزاری آسوشیتدپرس مشخص 
شده که ارتش میانمار به صورت سیستماتیک بازداشتی‌ها را در سراسر این کشور 

و از زمان به دست گرفتن قدرت در فوریه سال جاری میلادی شکنجه می‌دهد.
به گزارش آسوشیتدپرس، تخمین زده می‌شود که ۱۲۰۰ تن توسط نیروهای 

امنیتی میانمار کشته شدند که ۱۳۱ مورد آن شکنجه منجر به مرگ بوده است.
همچنین گزارش شد که ارتش میانمار هزاران تن از جمله مردان و پسران 
جوان را ربوده و از اجساد آنها و زخمی‌ها به عنوان ابزار ترس و وحشت استفاده 

کرده و به عمد پزشکان را در جریان پاندمی‌کرونا هدف حمله قرار داده است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با گفتگو و مصاحبه با ۲۸ زندانی و فرد آزاد شده 
در ماه‌های اخیر , همچنین تصاویر، نامه‌ها و دیگر شهادت‌ها از سه فراری ارتش 
میانمار این گزارش را تهیه کرده است. همچنین این گزارش شامل نگاهی اجمالی 
به یک سیستم بازداشتی محرمانه، مشخص کرد که بیش از ۹ هزار تن در سیستم 
زندان‌های میانمار بازداشت و زندانی هستند. این گزارش در حالی منتشر شده 
است که صدها تن در سوم مارس در یانگون، پایتخت میانمار در اعتراض به قدرت 
رسیدن ارتش وارد خیابان‌ها شدند. زمانی که نیروهای نظامی‌ارتش میانمار برای 
مقابله با معترضان استقرار یافتند از گاز اشک‌آور و نارنجک‌های صوتی به منظور 

متفرق کردن معترضان استفاده کردند و ۴۰۰ تن نیز در نهایت دستگیر شدند. 

ادامه استراتژی‌های مرکل در آلمان
یک روزنامه‌نگار آلمانی با انتقاد از سیاست‌های »آنگلا مرکل« در دوران 
صدراعظمی‌اش نوشت، وی در حالی این سمت را پس از ۱۶ سال ترک 
می‌کند که جانشین وی با شدت بیشتر به این روند ادامه خواهد داد. به 
گزارش ایرنا، »کلاوس رودریگر مای« نویسنده و تحلیلگر آلمانی در مطلبی 
که در نشریه »تیشیس آینبلیک« آلمان منتشر شده است، تاکید کرد دولت 
ائتلافی جدید آلمان موسوم به »ائتلاف چراغ راهنمایی« همان راهی را ادامه 
خواهد داد که دولت »آنگلا مرکل« در این سالها پیموده است. وی نوشت: 
بسیاری برای روزی که آنگلا مرکل از سمت صدراعظمی‌خداحافظی کند 

منتظر بوده اند.
اما در این جا شادی وجود ندارد زیرا سیاست‌های مرکل اکنون دوباره با 
صدراعظمی‌»اولاف شولتز« ادامه می‌یابد. ائتلاف چراغ راهنمایی سیاست‌های 
مرکل را ادامه خواهد داد، فقط شدیدتر و سریع تر، زیرا به دست آوردن 
اکثریت آرا، این دولت را مجبور به نشان دادن ملاحظات خاصی نمی‌کند. 
یعنی آنچه در انتظار آلمانی‌هاست ادامه سیاست مرکل به شکلی بی رحمانه 

تر و شدیدتر است.

اکونومیک

حقوق بشر

پولیتیک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌برابر رای شماره 140060329021000214 مورخ 1400/7/27 هیات اول موضوع قانون تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سعید نظری فرزند ابوطالب به شماره شناسنامه 22328صادره از سمنان در مقدار 3 دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه محوطه به مساحت 203/25 متر مربع قسمتی از پلاک 0 فرعی از 1898 اصلی واقع در بخش یک سمنان 
خریداری از مالکان رسمی، شامل خانم‌ها فرشته و راضیه نظری فرزندان ابوطالب و خانم محترم ارسطو موروئی از مرحوم 
ابوطالب نظری در ازای مقدار نه چهاردهم سهم مشاع از دو دانگ و یک چهارم دانگ مشاع از ششدانگ محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1400/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1400/8/26

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی‌برابر رای شماره 140060329021000215 مورخ 1400/7/27 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین نظری فرزند ابوطالب به شماره شناسنامه 79 صادره از سمنان در مقدار 3 دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه محوطه به مساحت 203/25 متر مربع قسمتی از پلاک 0 فرعی از 1898 اصلی واقع در بخش 
یک سمنان خریداری از مالکان رسمی، شامل حمید رضا نظری فرزند ابوطالب و خانم محترم موروئی از مرحوم ابوطالب 
نظری در ازای مقدار نه چهاردهم سهم مشاع از دو دانگ و یک چهارم دانگ مشاع از ششدانگ محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1400/8/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1400/8/26
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